Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação n" /2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-

QUER QUE, após audição e aprovação do Plenririo, seja encamiúado ao Exmo. Sr. Pre-

feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRU CAO DE RED R DE, VELOCIDADE íOUEBRA-MO LAS) EM
FRENTE A'EPM ALICE MOREIRA CHADO". LOCALIZADA NA COMU-
NIDADE BARRA NOVA NORTE.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de um redutor de velocidade serve de alerta para o con-

dutor reduzir a velocidade em locais onde têm grande fluxo de pedestres e ciclistas.

Diante disso, por precaução, pois por muitas vezes é imprevisível a

aparição de algum tipo de veículo na rua, defendemos a aprovação desta indicação e

aguardamos providências urgentes.
Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação

desta indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que envide

esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 20 ezembro de 2023.

I
IMENTO

Vereadora
PRETA

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000360032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicaçiio r'12023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-

QUER QllE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

N" 146i2 ARE
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL íCRAS)

JUSTIFICATIVA:

Muito embora tenhamos conhecimento que a Indicação rf 146/2023
já foi respondida pelo Chefe do Poder Executivo, por meio do expediente

OF/PMSM/SMGAB N' 000574/2023, até o presente momento o serviço não foi
executado. Razão pela qual reiteramos o pedido, por sabermos o quanto o centro de

referência de Assistência Social (CRAS) é essencial para garantir acesso aos direitos

sociais.
É opoúuno destacar que, o prédio onde funciona o CRAS situado no

bairro Guriri encontra-se em estado precrário, paredes com pequenas rachaduras e pintura
desbotada, problemas hidráulicos e elétricos, forro caindo, causados principalmente pelas

fortes chuvas ocorridas nos meses de novembro e dezembro, que assolaram o nosso

município.
Portanto, por se tratar de um espaço de extrema importância para os

moradores de Guriri, reivindicamos a realizaçáo da supracitada obra que é indispensável,
pois visa oferecer um atendimento digno à população que dependem dos serviços daquele

órgão. Motivo pelo qual contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta in-
dicação e aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal para o
atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), dezembro de 2023.

ASCIMEPRE NTO

LOCALIZADO NO BAIRRO GURIRI. LADO NORTE.

Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000360032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003000360032003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340038003000360032003A005000

Assinado eletronicamente por JOHN WEINE DE OLIVEIRA DIAS em 20/12/2023 16:44

Checksum: E6CE84A702CFCFA0B933B2B64778AA93A342F95C3F2C4858F483681C9B0D0738